I

(/

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
GABINETE DOVEREADOR ANTONIO CARDOSO

INDICAÇÃO N° 116/2013

Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve, nos termos do
Regimento interno desta Casa, após ouvida a Mesa, requer que
seja encaminhada Indicação ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Magno Rogério Siqueira Amorim, para que o mesmo autorize o
setor competente a proceder a conclusão da escola no Povoado
Sumaúma, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A soltcítação dessa indicação requer que a Escola
seja concluída, pois a mesma encontra-se em estado de obra
inacabada já algum tempo, e os alunos necessitam com urgência
dessa Escola, pois como sabemos o ano letivo já foi iniciado. E o
povoado não dispõe de um local de ensino adequado que abrigue
nossos alunos, pois os mesmos antes estudavam na casa Sede da
Associação da comunidade. . .'

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho,
em 13 de março de 2013. ~___-7

Antonio Cardoso
Vereador - PPS

	Page 1
	Titles
	(/

	Images
	Image 1
	Image 2